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Lederen av Oppland legeforening er ihuga Cubafan. Både musikken, menneskene og helsevesenet på Cuba 
fascinerer Frode Oosterling.

Seks ukers praksis hos en fastlege i Santiago
de Cuba var det som vekket interessen. Etter
først å ha vært utvekslingsstudent i Spania
mestret han det spanske språket. Han har
vært ungdomsdelegat for Røde Kors på
Jamaica, og de siste årene har det blitt flere
reiser til Karibien. Hjemme i Lillehammer
nyter Oosterling flott utsikt over Mjøsa,
mens han drømmer om palmer og blått hav.

– Ja, jeg er Cubafan. Blant annet er jeg
fascinert av helsevesenet, som gjør veldig
mye bra med små ressurser. Men man skal
være klar over at dette helsevesenet er en
integrert del av et totalitært regime som
detaljkontrollerer folks liv. Fastlegene på
Cuba plikter å ha alle på listen sin til under-
søkelse hvert år, enten på kontoret eller
hjemme. Pasientene har ikke noe valg, og
kategoriseres i fire sykdomsgrupper med
tilhørende oppfølging, hvor antatt frisk er
det beste man kan oppnå.

– Jeg mistenker at dette er det forjettede
land for forfatterne av det opprinnelige for-
slaget til fastlegeforskrift, sier han.

Har drømmejobben
Oosterling stortrives som fastlege og beskri-
ver det som selve drømmejobben.

– Som studentveileder prøver jeg å spre
det glade budskap. Vi har fire studenter på
kontoret hvert halvår, samtidig er jeg vei-
leder i allmennmedisin. Budskapet er at
samfunn som prioriterer primærhelsetjenes-
ten får folk som er mindre syke og lever
lenger. Dette er godt dokumentert, men må
bankes inn hele tiden. Vi trenger utdannings-
stillinger med fastlønn innen allmennmedi-
sinen, og det haster. Det er for stor usikker-
het knyttet til å starte opp som ny fastlege
fordi investeringene er så store, påpeker han.

Givende studentveiledning
– Studentene vi har utplassert på legesente-
ret er flinke. Det har skjedd klare forbedrin-
ger siden jeg selv studerte i Oslo. Vi var fulle
av boklig lærdom, men slet med å få den om-
satt i praksis. Studentene i dag har mer tre-
ning i problemløsning, og er ikke så tafatte
i tiltaksfasen av en konsultasjon som vi var.
Åpningsfasen er imidlertid fortsatt en ut-
fordring; Du skal se pasienten i øynene, kon-
sentrere deg om å holde kjeft og markere at
du er interessert, påpeker han.

Selv har Oosterling redusert sitt listetak
fra 1 400 til 1 100. Tross det jobber han minst
like mye. Han forklarer det med at fastlegene
stadig får nye oppgaver uten at noen andre
tas vekk.

– Vi har kun en måte å begrense arbeids-
mengden på, det er å redusere pasientlisten,
sier han.

Populære medlemsmøter i fylket
Hver andre helg i november arrangerer
lokalforeningen høstseminar på Ilsetra på
Øyerfjellet. Seminaret samler 40 til 50 med-
lemmer inkludert ledsagere.

– Fredag ettermiddag har vi et «trekkplas-
ter» som foredragsholder, i år er vi så hel-
dige å få besøk av president Hege Gjessing.
Vi forsøker å velge emner som er av inter-
esse for både allmennleger og sykehusleger.
Det er viktig fordi vi ellers ikke har så
mange arenaer der det er naturlig å møtes
for å diskutere felles problemstillinger, sier
han. Foreningen arrangerer også åpne møte-

serier på Lillehammer, Gjøvik og Otta hvor
aktuelle temaer blir diskutert. I mai sam-
arbeidet Oppland og Hedmark legeforenin-
ger om et seminar om IKT i helsetjenesten.
Seminaret ble holdt på kvelden og samlet
over seksti medlemmer. – Det forteller oss at
er temaet aktuelt og interessant, så stiller
medlemmene opp, sier Oosterling.

Hvor skal det nye sykehuset ligge?
I juni ble det besluttet at bygging av nytt
storsykehus nær fylkesgrensen mellom
Hedmark og Oppland skal utredes.

– Diskusjonen rundt nytt storsykehus er
kjempevanskelig, men noe vi som lokalfor-
ening må forholde oss til. Det er imidlertid
ikke vår jobb å bestemme hvor et fremtidig
sykehus skal ligge. Som Legeforeningen
sentralt mener vi dette burde avgjøres av et
nasjonalt organ. Vi er redde for å havne der
de har havnet i Møre og Romsdal. Vi er en
forening for alle medlemmene våre og et
forum der folk skal kunne snakke sammen
selv om de er uenige i sak. Det som gjør det
vanskelig er at vi i Oppland har to passe
store og velfungerende sykehus. De ansatte
trives og det er ikke rekrutteringsproblemer.
Tanken på å skulle legge ned disse er derfor
smertefull i. I høringsuttalelsen vår avsluttet
vi med at «vi vet hva vi har, men ikke hva vi
får», avslutter Oosterling.
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Foreningen består totalt av 788 medlem-
mer, hvorav 321 kvinner og 467 menn. 
Det er 511 sykehusleger, 213 allmenn-
leger, 30 privatpraktiserende spesialister, 
23 samfunnsmedisinere, fem arbeids-
medisinere og tre leger i vitenskapelige 
stillinger.
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Selv med vakre Mjøsa som bakgrunn drømmer Frode Oosterling titt og ofte til Cuba. Foto: Lisbet T. Kongsvik


